

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for monthly and quarterly subscription rates in different currencies (złoty, w. a.).

Polędzielną numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przesyłki pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

Rękopismów nadawanych redakcyi nie zwraca.

Adres Redakcyi i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy”...

Kraków, 10 marca.

Cesarz Wilhelm nie żyje. Na królewsko-pruski i cesarsko-niemiecki tron zasiadzie jutro nieszcześliwy, nieuleczalna chorobą dotknięty książę Fryderyk Wilhelm. Oto wypadek dnia, który góruje chwilowo nad całą sytuacją polityczną.

Polityczny wizerunek zmarłego cesarza podajemy w innym miejscu. Wpływu, jaki śmierć jego wywrze na bieg wypadków politycznych, nie należy przeceniać. Zdaje się, że będzie on bardzo przemijający.

Książę — a dzisiaj już cesarz Fryderyk Wilhelm, słynny w Niemczech i w świecie z liberalnego sposobu myślenia, łagodnego umysłu i poczucia sprawiedliwości.

Byłoby może jednak niesprawiedliwością, gdybyśmy tylko z tej reminiscencji chcieli wyprowadzać wnioski na kierunek i charakter rozpoczynającego się dzisiaj nowego w Niemczech panowania.

potęgą. Świetne, niezwykle powodzenia narodowej polityki kanclerza, wywołały kult bałwochwalczy dla jego osoby nawet po za granicami Niemiec.

Z taką potęgą mógłby walkę podjąć i wyjść z tej walki zwycięsko monarcha, któryby prócz popularności, jaką się cieszy zwycięzca z pod Wörth, rozporządzał jeszcze kapitałem pełnej siły.

Jeżeli wszakże powiedzieliśmy w wstępie, że na bieg wypadków politycznych śmierć cesarza Wilhelma wywrze wpływ tylko przemijający — to jest jednak pewna ewentualność.

ch, trzeba było znać parę zabierającą się do stanu małżeńskiego. On, chłopisko ogromne, kościście, pochylone latami i pracą...

te przypuszczenia sprawdzą — nikt dziś choćby z przybliżeniem prawdopodobieństwem powieździeć nie zdoła.

Korespondencya „Nowej Reformy”.

Warszawa, 5 marca.

(M.) Wbrew niezasadonim i szkodliwym tendencjom wywołanym głosem prasy rosyjskiej, urzędowy budżet państwa wykazał dosyć znaczne korzyści osiagnane dla skarbu z gubernii Królestwa Polskiego.

Wpływy za rok 1886 doszły do 56.408.578 rubli, wydatki 52.072.430 rs. — czysty dochód 4.336.148 rs.

Mimowoli nastrożają pytanie, czy w zamian za kolosalne sumy, płynące na koszt zarządu krajem, dostajemy administrację czynną i sprężystą.

Niestety, odpowiedź musi być przecząca. Staramy się — pisząc te listy — o możliwie spokojne sprawozdanie z warunków naszego bytu.

Jeżeli przypadkowo trafi się urzędnik światlejszy, w służbie skrupulatny, łapówek nie biorący, można być pewnym, że w krótkim czasie zastąpiony będzie przez nieponia i złodzieja.

stawa wielkoruski patryotyzm, ugruntowany na pomiataniu polskością.

Władze w najobjętniejszych pozornie czynnościach, jak: zarządy akcyzy, dóbr państwa, komunikacji i inspekcje fabryczne...

Na wieśiach obostrzono instrukcyje zabraniające rozdawnictwa książeczek ludowych i polecono konfiskować je w razie znalezienia kilku egzemplarzy.

Nielegalsność i samowola odbijają się dotkliwie na tle ograniczenia stercu kół robót w różnych zakładach specjalnych, rosyjskich, strajmych kosztom całego państwa.

By wam dać próbkę dłałości władz o bezpieczeństwo i wygodę publiczną, zajrzę przelotem do gubernii lubelskiej, gdzie powiaty krasnostawski i zamojski placę regularne podatki koniakrom.

Wspomniałem w jednym z listów, że główną pobudką przekupywania komisji paporowych jest nie tak wstręt do lekkiej obecnie służby wojskowej, jak obawa wysłańcia do azyatyckiej Bosp.

— Nie mam kochanków, bo ja nie potrzebuję, bo ja nie chcę, — rzekła Kunda, odgryzając się.

Drwiącym śmiechem odpowiedziano na to. Magda nie potrzebowała psuć sobie głowy na odpowiadanie, — ten śmiech odpowiedział za nią.

Wilhelm I.

W pałacu cesarskim w Berlinie złożono na marsch zwłoki sędziwego monarchy, którego los nie oszczędził tryumfów i wawrzyńow. Na którego czoło spoczęła korona cesarska...

Nie obdarzony wybitnymi zdolnościami, nie posiadający tych zalet serca i umysłu, które zjednawiają panującym sympatje milionów i mogą w całym narodzie budzić zaprawdę i gotowość do poświęceń.

Wychowany w wojskowych tradycjach dworu pruskiego, zmarły cesarz oddany był ciądem i duszę armii. Wrażenia pierwszeń młodości, która mu zeszła wśród przygotowań Prus do ostatnich zapasów z Napoleonem I odbiły się niezawodnie na jego usposobieniu i zamowaniach w życiu późniejszem.

Zasiadłszy na tronie, poświęcił Wilhelm wszystkie swe sympatje ukochanej od dzieciństwa armii. Miała ona stać się wzorem dla wszystkich państw europejskich.

Kunda-pasterka

przez

Michała Baruckiego.

Chodził do dworu, jedząc obiad na podwórzu pod ciętym kasztanem, wybuchnęła naraź głośnym śmiechem. Śmieci się parobcy, śmieci się dziewczki do rozpuku.

Ona w wymyślała, że za mało nasiekł potrawu do doju, — że Krasule źle uwiązał, że stajni nie wymiolił, jak należało.

czuła, że wszyscy przeciw niej, słyszała dogadywania i przycinki i to ją jeszcze więcej podrażniło, a chcąc się pomścić za to na Magdzie, zaczęła jej wyrzucać pokątne miłośniki i wyliczać kochanków.

Aby wytargować najniższą cenę, wyszukiwali różne wady w krowie, to, że chuda, że żywiona, chorowita i Bóg wie co.

Wielec jeszcze lotosie uczył dla Kundy, gdy słyszał w noc, jak ciagle nosem pociągała i dyszała spazmatycznie. — Domyślił się z tego, że musiała płakać, — i tak go to gryzło, że usnąć nie mógł, a Magdę kłwał w duszy i życzył jej, co mógł najgorszego, że śniła tak wycierać sobie zęby Kunda.





MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH I KONFEKCYJ DAMSKICH I. SOBOLEWSKIEGO w Krakowie otrzymał i poleca w wielkim wyborze gotowe Okrycia, Paletociki, Suknie, Płaszczczyki od kurzu i deszczu.

Maryl z Owczarkiewiczów WAŚALSKIEJ jako w pierwszą rocznicę śmierci odprawi się Nabożeństwo żałobne dnia 13 marca b. m. t. j. we wtorek o godz. 9 rano w kościele OO. Kapucynów, na które pozostałe córki Krawczyńskich i Znajomych zapraszają.

Dr. Ferdynand Maiss kancelaryę adwokacką w Bochni.

Osoba w średnim wieku, posiadająca języki: francuski i niemiecki. muzykę i nauki szkolne, zaopatrzona chlubnymi świadectwami, poszukuje posady nauczycielki w miejscu lub w powiaty od 1 kwietnia.

10.000 par do wywozu przeznaczonych męskich spodni zimowych muszą być z powodu nowego podwyższenia cła na miejscu sprzedane i otrzymane zlecenie także pojedynczo lub w większych partiach po każdej cenie sprzedawca, oddaje więc parę gotowych podług najnow. mody zrobionych męskich spodni zimowych za 2 zlr. 20 cent.

DROGUERYA J. Wiśniewskiego magistra farmacji w Krakowie, ul. Stradom, poleca wszelkie towary apteczne, środki uniwersalne, środki kosmetyczne krajowe i zagraniczne, najlepsze perfumy, mydła itd.

Młody człowiek kawaler, właściciel handlu miedzianego, do brze zagośpodarowany, lat 28, słuszny, brunet, liczący się nawet do przystojnych i przyjemnych, dla braku znajomości poszukuje w ten sposób towarzyszy życia, nie zwadzając na lata i stan, by tylko był dobrze obczyszczony z gospodarstwem.

obra rada sioła wariat W zdaniu frow... (text partially obscured)

ALFRED RASL w Opawie Skład Nasion gospodarczych i lasowych, traw, koniczy, prawdziwej oryginalnej francuskiej luerny, la amerykańskiej kukurudzy (kółki zęb), buraków pastewnych, oraz zboża do siewu, wyborowe, najprzedniejszego i najpewniejszego nasiona jarzyn tak do pędzenia w inspektach jako też do uprawy w polu, nasiona kwiatów, z poręceniem za swiętość, prawdziwość, dobroć i siłę kiełkowania Sprzedają drobna.

Lokal na kancelaryę jest przy placu W. Świątyni, Nr. 9, od 1 kwietnia do wynajęcia. Wiadomość tamże, I piętro. 373 5 6

KOKS. KOKS. Technikom wiadomo, że do odparowania 1 metra sześciennego wody (1000 litrów) od 0° do 100° C. potrzeba węgla kamiennego 150 klg. (o wartości po 64 ct. za 100 klg.) = 97 ct. koku. 98 klg. (o wartości po 80 ct. za 100 klg.) = 78 ct. Opał koksem jest więc około 20% tańszy od opalu węglem. Koks nie wydaje dymu, ani popiołu, nie smoli i da się użyć w każdym piecu. Małe przeróbki w palenisku wykonywa Gazownia bezpłatnie. Jeszcze tylko krótki czas sprzedawać będziemy koks gazowy po 40 centów za cetnar cłowy (80 centów za 100 klg.) z odwozem przed dom, ponieważ zapas zimowy się kończy, na co zwracamy uwagę stałych naszych Szanownych Odbiorców. Przy odbiorze całymi wagonami rabat. Zarząd Gazowni miejskiej w Krakowie.

WIELKANOC! Najlepsze SZYNKI WĘDZONE jak w latach ubiegłych tak i teraz poleca i przyjmuje zamówienia do 20 marca b. r. na szynki wędzone i kiełbasy polskie krajane, siekane i do gotowania, po nader przystępnych cenach. handel pod firmą J. SKLARCZYK dawniej A. MECNAROWSKI w Krakowie. Równocześnie poleca przy nadchodzących świętach świeże towary korzenne i południowe. Wina węgierskie, austriackie, francuskie i szampańskie. Wódki i likiery krajowe i zagraniczne. Cognac francuski kuracyjny z firm: Prunier & Comp., Rouyer & Comp. i Bisquit Dubouche & Comp. w Cognac. Piwo okocimskie marcowe i Bok stałe świeże. 354 3 4

W OGRODZIE POMOLOGICZNYM w Łańcucie otworzoną została sprzedaż drzewek i krzewów owocowych w najszlachetniejszych gatunkach i wielokrotnych odmianach, oraz krzewów ozdobnych, po cenach przystępnych. Zamówienia uskutecznią się odwrotnie, cenniki na żądanie przesyła się franco. 387 2 10 Zarząd Generalny Ordynacyi.

Table with columns: Materie w desenie, Garnitur kap, Canafas, Atlas wełniany, Firanki jutowe, Damast, Kaszmir, Sukno na podłogę, Obrusy, Beż (Balge), Koldry, Serwety, Brokat, Płótna domowe, Ręczniki, Creton, Weba Kongo, Prześcieradła, Terno (Dreidraht), Schyffon, Sienniki, Materie na szlafroki, Oxford, Dywaniki przed łóżka.

Sukna Cienkie gatunki b. tania. Skład fabryczny „z. weissen Lamm“ w Bernie (Morawa).

Filia wiedeńskiej Fabryki ubiorów męskich i dzieciennych Heilmanna Kolna i Synów w Krakowie przy ul. Grodzkiej, l. 9, I-wschody, we Lwowie, ul. Teatralna, l. 1, w Czerniowcach, Rynek st., l. 11, w Bielsku i Pilźnie (Czechy), poleca Szan. P. T. Publiczności swój SKŁAD bogato zaopatrzony w wielki wybór na sezon jesienno i zimowy, a mianowicie: ubrania szelone, frakowe, tużarkowe, zakietowe i in-rynarkowe; zarzutki, menżyżkowe, płaszczki do podróży, hawelki, surduty angielskie, kamizelki pikowe, paltoży, futerka, lura do podróży itp., oraz wielki wybór ubrań dzieciennych po cenach fabrycznych. Aby uniknąć pomyłek uprasza się zapamiętać nazwisko firmy i numer domu, w którym się magazyn znajduje.

Malaga z żelazem wyrobu aptekarza Henryka Blumenfelda we Lwowie. Najlepszy i najsukuteczniejszy środek z preparacji żelazistych przeciw niedokrewności. Przyjemnego smaku i niezawodnej skuteczności, działa cudownie przeciw bladeści, trudnemu odplywowi regularności, wyczerpaniu sił, osłabieniu, ogólnej niemocy i wszelkim z niedostatku krwi pochodzącym chorobom. Wyłączny skład w wynalazcy tego środka aptekarza Henryka Blumenfelda we Lwowie. Cena butelki 1 zlr. 50 ct., podwójnej 2 zlr. 50 ct. Skład dla Krakowa w aptece Wgo E. Stockmara, ulica Grodzka. Broszki zawierające dokładny opis, oraz wykaz świadectw wysyła na żądanie bezpłatnie apteka Henryka Blumenfelda we Lwowie. 99 11 0

STANISŁAW ROZMANITH właściciel pierwszorzędných, przed 20 laty nabytych winnic Tolesva pod Tokajem a wielkimi medalami na kilku wystawach światła zaszczyconych, wysyła, jak dotąd, 379 2 6 „PURUM VINUM HUNGARICUM“ od 4 litrów po 2 zlr. 50 ct., 3 zlr. 3 zlr. 50 ct., 4 zlr. i wyżej franco do każdej stacji pocztowej, a pół i całe beczki 132 litrów po zlr. 40, 45, 50, 55, 60 i tak dalej do 100 zlr. i wyżej franco stacya L. Tolesva. Wszelkie obstalunki jak dotąd najakuratniej uskuteczniane będą.

C. k. nadlek. sztab. Dra Müllera Wstrzykiwania „Miraculo“ i pigulki leczą bez niebezpieczeństwa i bólu każdą wydzielinę z cewki moczowej, białe upływy w kilku dniach, nawet w wypadkach chronicznych bez żadnych złych następstw. Cena Nr. I. zlr. 1 60, II. w chronicznych wypadkach zlr. 2-50, poeztą o 25 ct. więcej. Osłabieni skutkiem nadużyte płciowych samowoli, grzechów młodości, noluicy, a także wypływającego osłabienia męskiego i rozdrażnienia nerwowego uleczą się w najkrótszym czasie „Wstrzykiwaniem Miraculo“ Dra Müllera. Cena 3 zlr. 10 ct. poeztą i opakowanie o 25 ct. więcej. Jedyny skład St. Georgs-Apotheko, Wiedeń, Wimmergasse, 33, dokąd proszę adresować zamówienia. 245 3 10 Skład w Krakowie w apt. Stockmara.

Wysprzedaż kilimków, weret i innych wyrobów ludowych w składzie płócien krajowych M. Kulczykowskiej Hotel Saski, ul. Sławkowska, przedłużona zostaje 350 9 0 do 15 marca b. r. Płótna i bielizna nie należą do wysprzedaży.

Domek w pięknej i zdrowej okolicy, przy stacyi kolejowej, 1 1/2 mill od Krakowa odległy, położony, nadający się na letnie mieszkanie jest wraz z budynkami gospodarskimi i ogrodem z wolnej ręki tania do sprzedania. Blizsza wiadomość w Administracyi „Nowe Reformy“. 388 2 4

KAŻDY 326 5 10 może mieć przez sprzedaż wszelkich gatunków prawnie dozwolonych Losów na raty roczne najniższej 1200 zlr. w a. zarobku. Zapytania adresować do Wechselhaus H. Fuchs, Budapest, Dorotheengasse, 9.

Dom w Oświęcimiu z ogrodem, w samym rynku, pod l. k. 24 położony, jest do wynajęcia od dnia listopada b. r., lub do sprzedania. Blizszej wiadomości udzieli: W. Sapalski w Krakowie, plac Dominikański pod Nr. 3. 363 2 10

Osoba w średnim wieku z lepszej rodziny, obznajomiona z podróżami za granicę, poszukuje miejsca za umiarko aneu wynagrodzeniem jako paonia do wyższego domu, albo do towarzystwa starszej osoby i wyręczenia pani w domu, lub też do dzieci. Łaskawe zgłoszenia pod listami A. B. 23 poste restante Kraków. 322 3 3

Cytra z maszyneryą tania do sprzedania w składzie fortepianów, Krzysztofory. 376 2 3

JAN IHNATOWICZ we Lwowie przy ulicy Kopernika Nr. 3, w Krakowie, w Sukienicach Nr. 20, w Czerniowcach, w Ryнку Nr. 2, poleca swojego wyrobu znakomite środki, odszczególnione 7ma medalami za usługi i 2 dyplomami uznania na wystawach krajowych i zagranicznych. Powietrze lasów iglastych w pokoju! otrzymuje się przez rozpylanie kadzidla sosnowego! Przez miłego orzeźwiającego zapachu, posiada niezwykłe własności higieniczne. Oczyszczają i odświeżają powietrze mieszkają w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie uznane za najzdrowsze do oddychania osobom cierpiącym na choroby płuc i oskrzeli. Flakon 60 ct., rozpylacze od 24 ct. do 3 zlr. 96 41 0

C. K. UPZYWILEJOWANA FABRYKA BIELIZNY M. Beyera i Spółki Sukienicze No 13-14 w Krakowie naprzeciw kościoła N. P. Maryi. poleca swój wielki skład bielizny dla Panów, Dam i dzieci, zrobionej z najlepszego gatunku płótna i szlifingu, także wielki skład płótna, bielizny stołowej, ręczników, chustek do nosa i szlifingu w każdej jakości, po nadzwyczajnie niskich cenach. Cennik Koltnerzyki męskie i damskie w doskonałym gatunku za 1/2 tuzina zlr. 1-20 do 1-50. Mankiety męskie i dam. za 6 par zlr. 1-80 do 2 1/2 tuzina lnianych chustek do nosa et. 90, 1 20, 1-40, 1-70 do 4 zlr. 1/2 tuzina prawdz. francuskich batystowych chustek do nosa zlr. 2, 2-50, 3 do 6. 1/2 tuzina angielsk. batyst. chustek do nosa z najmodniejsz. brzeżkami w różnych kolorach et. 60, zlr. 1, 1-20 do 3 m. dobrego szafka (37 łok. albo 39 1/2 m.) dobrego płótna lnianego zlr. 8-50, 7-50, 9, 10 i 12. szafka (37 łok. albo 39 1/2 m.) 1/4 i 1/2 szlaskiego. płótna zlr. 10, 11-50, 12, 12-50, 13, 14 i 16. 1 sztuka (65 i albo 39 m.) 1/4 holend. weby zlr. 21, 23, 25, 28, 30, 37, 42 i 50. 1 sztuka (63 i albo 42 m.) 1/4 i 1/2, prawdziwego rumburskiego płótna w najlepszym gatunku od zlr. 22 do 60. 1 tuzin ręczników lnianych od zlr. 4 do 12 zlr. 1 sztuka 1/2 lnianego płótna na 6 przesieradki bez szwu od zlr. 15 do 21. Szzyfon na bieliznę męską i damską od centów 25 do 50 ct. za metr. Koszule damskie. Z szzyfonu zwykłe 1 zlr., lepsze zlr. 1-50 z wstawkami haftow. od zlr. 3-25 do 3-50 z barochanu gładkie zlr. 1-20, 1-75 i 1-90. Haft. ozdob. lub okładane piką zlr. 3-50 i 3-85 Kafałki. Z szzyfonu zwykłe 1 zlr., lepsze zlr. 1-50 z wstawkami haftow. od zlr. 3-25 do 3-50 z barochanu gładkie zlr. 1-20, 1-75 i 1-90. Haft. ozdob. lub okładane piką zlr. 3-50 i 3-85 Kafałki. Z najlepszego angielskiego szzyfonu z gorszym gładkim albo z listewkami zlr. 1-50, 2 2-50, 2-75 i 3. 1/2 dobrej płótna rumburskiego albo holend. zlr. 2-50, 3-50 i 4. Kafesony mgzkie. Z angielskiej piky, wszelkiej wielkości od zlr. 1-25 do 1-40. Z dobrego cienkiego płótna od 1-60 do 2-50 Wielki wybór pończoch damskich białych i kolorowych, jakoteż męzkich skarpetek w różnych gatunkach i kolorach. Za wszelki u nas zakupiony towar ręczy się, co się nie podoba, odbieramy, zamieniamy albo wracamy za to całkowitą należytosć. To dobrowolnie przez nas przyjęte zobowiązanie daje każdemu kupującemu pewność, że nasza usługa jest skora i rzetelna, i że nasze ceny są bez konkurencyj. Z wysokim szacunkiem 353 16 0 Filia: M. BEYERA i Spółki. Skład fabryczny towarów płóciennych, zapas gotowej bielizny i wypraw słuhyh w KRAKOWIE, Sukienicze Nr. 13-14, naprzeciw kościoła N. P. Maryi. Są w zapasie całe wyprawy słuhye, a kosz orczyj tychże udziela się bezpłatnie.

10 zlr. dziennego zarobku bez kapitału i ryzyka przez sprzedaż losów na raty w myśl U. A. XXXI z roku 1883. Podania pod adresem 243 9 15 Hauptstädtische Wechselstube - Gesellschaft Adler & Cie., Buda-Pest.

Le meilleur déjeuner CHOCOLAT MENIER La trouve à Cracovie chez: M. J.-F. Fischer, Linia AB; Jawornicki, grande Place. Nota: Les tablettes de Chocolat Menier sont de 250 grammes et 125 grammes.

Towary sukienne i resztki sukna dobrego gatunku na ubrania męskie i dla dzieci, kafałki damskie i płaszczki deszczowe na obecną porę rozsyła za zaliczką po najtańszych cenach fabrycznych skład fabryczny sukna zur „CONCURRENCE“ p. f. KAROL BEER w Jägerndorf Szlask austr. Próbkii na żądanie darmo i opłatnie. Obszerne biory próbek dla pp. krawców i odprzedających. Poszukiwani agenci miejscowi. 336 2 12

Zmarszczki niszczy i nadaje pici gładkość, niekkość i delikatność — gliceryna toaletowa aptekarza Henryka Blumenfelda we Lwowie. Cena 1 zlr.

Na podstawie zausafia. Ekstrakt słodowy wyrobu J. Trąpczyńskiego w Winiarach pod Kaliszem jako środek leczniczy w kaszlu i innych chorobach pierśiowych, wypróbowany w swych skutkach przez lekarzy i chemików, na wystawach Przemysłowo-Rolniczej Warszawskiej i Krajowej Krakowskiej zaszczycony medalami, oraz na Wystawie Higienicznej w Warszawie listem pochwalnym. 13 27 0 Cena 60 centów. Dostać można we wszystkich aptekach.

Setki używać! Wypróbowanych i za najlepsze uznanych e. k. uprz zegarów dostać można jedynie u fabrykanta W. Köllmera w Wiedniu, IX, Servitengasse, 1 Pracownia nowych zegarów i napraw. Proszę nie mieżać moich zegarów, które są uznane za najlepiej regulowane i wypróbowane za zwyczajnymi wyrobami, z innymi stron zalewanymi. 17 53 100 Ilustrowane cenniki na żądanie darmo i opłatnie.